CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 31/2022 - Página 1

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Mazen Ezzat Haidar é filho de Ezzat Mohamad Ali Haidar e Izabel Maria Vilares Haidar. É
casado com Fabrícia Lula Haidar com quem tem os filhos João Guilherme Lula Haidar e Maria
Clara Lula Haidar.

Mazen é médico emergencista e diarista na Santa Casa de Itapeva e gerente médico no
Ambulatório Médico de Especialidades, o AME.

Ele é formado em clínica médica, medicina do trabalho e medicina de trafego. O início dos seus
trabalhos se deu no ano de 2005.

Destacamos entre as várias atividades voluntárias praticadas pelo Dr Mazen a ajuda para
entidades assistenciais e para a associação dos moradores.

Ele é reconhecido também pelo incansável trabalho voluntário pela população em geral,
fazendo orientações em programas de rádio e palestras, como ocorreu no mês passado, na
Câmara Municipal de Itapeva, com a ampla campanha de prevenção do novembro azul.

Concede o Diploma de Voluntário Prof.ª Maria de Lourdes Ribeiro “Dona Lurdinha” ao Dr.
Mazen Ezzat Haidar.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 0031/2022

Autoria: Roberto Comeron

Concede o Diploma de Voluntário Prof.ª Maria de Lourdes
Ribeiro “Dona Lurdinha” ao Dr. Mazen Ezzat Haidar.

A Câmara Municipal de Itapeva, Estado de São
Paulo, APROVA o seguinte DECRETO
LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedido o Diploma de Voluntário Prof.ª Maria de Lourdes Ribeiro “Dona Lurdinha”
ao Dr. Mazen Ezzat Haidar.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 31/2022 - Página 2

disposições em contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 9 de dezembro de 2022.

ROBERTO COMERON

VEREADOR - UNIÃO BRASIL